
LEGENDE

Collecteur d'eaux claires avec chambre

Collecteur d'eaux claires privé avec chambre privée

Assainissement

Collecteur d'eaux usées avec chambre

Grille d'eaux claires - gueulard - puits d'infiltration

Station de relevage ou STAP - déversoir - Exutoire EU

Collecteur d'eaux mixtes avec chambre

Collecteur d'eaux mixtes privé avec chambre privée

Eau potable et défense incendie

Conduite d'eau potable avec vanne et BH

Raccordement d'eau potable privé / réseau vigne

EXISTANT

Collecteurs d'eaux claires et d'eaux usées avec chambre double

Collecteur d'eaux usées privé avec chambre privée

Station de relevage ou STAP - Déversoir - Exutoire EC

Grille d'eaux usées - séparateur d'hydrocarbures

Services

Electricité

Conduite d'eau potable désaffectée

Collecteur d'eaux claires avec chambre

Collecteur d'eaux claires privé avec chambre privée

Assainissement

Collecteur d'eaux usées avec chambre

Grille d'eaux claires - gueulard - puits d'infiltration

Station de relevage ou STAP - déversoir - Exutoire EU

Eau potable et défense incendie

Conduite d'eau potable avec vanne et BH

Raccordement d'eau potable privé

PROJET

Collecteur d'eaux usées privé avec chambre privée

Station de relevage ou STAP - Déversoir - Exutoire EC

Grille d'eaux usées - séparateur d'hydrocarbures

Conduite d'eau potable désaffectée
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PE 50 PN 16  Ø 160 / 145.2

L' Ezilière A

C

B Ø 200

PP SN 16 SDR 22 Ø 200 / 181.8

PE 50 PN 16 Ø 200 / 145.2

A
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1

Puits de l'Ezilière
Altitude 687 m

Concession actuelle de Gimel: 300 l/min
2 pompes de 300 l/min vers le réservoir du Signal de Gimel

(altitude TP 778.25 m)
Pression statique par rapport au réservoir du Signal: 9.0 bar

Réfection du puits selon mise à jour de la concession et reprise
de la concession SIDERE par Gimel, voir plan d'appareillage

Baudin Christian

Le Coultre S.A.

Grandjean José et
Francine

Baudin Christian

Perroy La Commune

Thalmann Isabelle

Reymond Alec et
Reymond Jean-Marc

Le Coultre S.A.

2

3

Chambre EU n° 115
Existante

Chambres EU
A désaffecter

BH n° 28
à réfectionner et replacer dans
l'enrobé
1 sortie storz Ø 75 mm
P stat 8.1 bar

Nouvelle BH
Modèle Hinni 6006
1 sortie storz Ø 75 mm
P stat 8.5 bar

TC Ø 300 1.51%
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Gaine de télécommande PE Ø 60/72N° 4
Nouvelle chambre EU (80/60)
Alt. couvercle : 698.80
Alt. fil d'eau :   697.50
Profondeur: 1.30

N° 10
Nouvelle chambre EC (80/60)
Alt. couvercle : 697.10
Alt. fil d'eau :   695.40
Profondeur: 1.70

N° 11
Nouvelle chambre EC (80/60)
Alt. couvercle : 697.00
Alt. fil d'eau :   695.20
Profondeur: 1.80

N° 12
Nouvelle chambre EC brise énergie (120/80)
Alt. couvercle : ~695.00
Alt. arrivée: 693.60
Alt. fil d'eau :   691.20
Profondeur: 3.80

N° 13
Nouvelle chambre EU brise-énergie (80/80)
Alt. couvercle : ~695.00
Alt. arrivée: 693.80
Alt. fil d'eau sortie :   691.20
Profondeur radier: 4.00

PP SN12 Ø 200/184.6 - 8.0%

PP SN12 Ø 315/290.8 - 10.2%

PE 100 PN 10 Ø 225 / 198.2 soudé - 3.8%

PP SN12 Ø 400/369.4 - Pente 1.2% PP SN12 Ø

400 / 3
69.4

Pente 2
.8%

Chambre EC existante
Alt. couvercle : 691.25
Alt. radier :  689.60
Profondeur: 1.65

N° 14
Nouvelle chambre EC (80/60)
Alt. couvercle : ~692.20
Alt. fil d'eau :   690.70
Profondeur: 1.50

N° 15
Nouvelle chambre EU (100/60)
Alt. couvercle : ~692.20
Alt. fil d'eau :   689.65
Profondeur: 2.55

N° 17
Nouvelle chambre EU (100/60)
Alt. couvercle : 692.90
Alt. fil d'eau :   690.15
Profondeur: 2.75

Chambre EU existante n°0
Alt. couvercle : 698.73
Alt. fil d'eau :   697.87
Profondeur: 0.87

Grille EC existante
Alt. couvercle : 698.28
Alt. radier :  697.41
Profondeur: 0.87

Grille EC existante
Alt. couvercle : 697.79
Alt. départ :  697.44
Profondeur départ: 0.35
Alt. départ :  697.29
Profondeur radier: 0.50

PP SN 12 Ø 200/184.6 - 3
%

PP SN12 Ø 315/290.8 - 3
.0%

PP SN 12 Ø 200/184.6 - 4
%

PP SN12 Ø 315/290.8 - 4
.0%

Eau potable PE 100 PN 10 Ø 200 / 176.2

Gaine électrique RE PE Ø 80 / 92

Nouvelle chambre
EU privée

Nouvelle chambre
EC privée

Exutoire existant à la
Saubrette
Exutoire à réfectionner
Alt. fil d'eau :  687.45

EC - PVC Ø 250 - Pente 5.2 %

D
6

EU - P
E 100 PN 10

Ø   3
55 / 3

12.8  soudé - 1
.5%TC Ø 200 12.78%

N°8
Chambre existante
Alt. couvercle : 699.80
Alt. fil d'eau :   698.80
Profondeur: 1.00

N°7
Déshuileur existant
Alt. couvercle : 697.60
Alt. départ :   696.42
Profondeur départ: 1.18

7
N°2
Nouvelle chambre EC (Ø 80/60)
Alt. couvercle : 700.00
Alt. fil d'eau :   698.70
Profondeur: 1.30

N° 1
Nouvelle chambre EU (80/60)
Alt. couvercle : 700.10
Alt. fil d'eau :   698.50
Profondeur: 1.60

PP SN 12 Ø 200/184.6 - 4.7%

PP SN12 Ø 315/290.8 - 4.7%

N° 5
Nouvelle chambre EU (80/60)
Alt. couvercle : 697.90
Alt. fil d'eau :   696.30
Profondeur: 1.60

N° 6
Nouvelle chambre EC (80/60)
Alt. couvercle : 697.80
Alt. fil d'eau :   696.50
Profondeur: 1.30

TC Ø 300 1.48%

Raccordement EC dans la
chambre EC existante, au
fil d'eau

Raccordement
gaine élec. sur
existante

B

B

C
C

Reprise des
réseaux privés
séparés

N° 3
Nouvelle chambre EU (80/60)
Alt. couvercle : 698.90
Alt. fil d'eau :   697.30
Profondeur: 1.60

A''

D
D

C'

TC Ø 30
0 1

.5%

PP SN12 Ø 400 / 369.4

Pente 5.5%

PP SN12
Ø 400 / 369.4

Pente 2.6%

N° 19
Nouvelle chambre EU (100/60)
Alt. couvercle : ~691.70
Alt. fil d'eau :  688.90
Profondeur: 2.80

2.5
0

Emprise enrobé
filtres existants

N° 16
Nouvelle chambre EC (80/60)
Alt. couvercle : ~691.50
Alt. fil d'eau :   690.00
Profondeur: 1.50

N° 18
Nouvelle chambre EC (100/60)
Alt. couvercle : ~691.20
Alt. fil d'eau :   689.55
Profondeur: 2.65
Raccordement des deux arrivées des
filtres privés dans la nouvelle chambre
Dépotoir profondeur 1m

Raccordement EU privé
Raccordement EU privé
installation de lavage
des camions avec électrovanne
et filtre avant raccordement

Fonctionnement du dispositif de lavage des camions
au terme du proMet:
· Lors du lavage des camions: ouverture de

l'électro-vanne et déversement des eaux dans les EU
· Hors période de lavage: électrovanne fermée et

déversement des eaux dans les EC, par l'intermédiaire
des filtres à coalescence en place et conservés

· Les pentes de la place privée seront réaménagées
pour limiter au maximum l'emprise des surfaces
contributives aux EC en cas de lavage par temps de
pluie (but: limiter la surface contributive à la zone de
lavage uniquement)

2 x Filtres à
coalescence privés,
existants, conservés

EU - P
E 100 PN 10

Ø   3
55 / 3

12.8  so
udé - 1

.5%
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Horizon : 687.00

N° des chambres 1

Horizon : 687.00
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Terrain existant (selon MNS)

Terrain projeté

B

14

79
.3

0
69

2.
20

69
2.

20
1.

50
69

0.
70

A

15

41.27

00
0.

00
69

2.
20

69
2.

20
2.

55
68

9.
65

41.76

PE100  PN10 Ø225/198.2 Pente = 32‰
PP SN12 Ø400/369.4 Pente = 12‰

A''

690.15

692.90

Nouvelle chambre EU N°1718

37
.4

0
69

1.
20

69
1.

20
1.

65
68

9.
55

A'

PP SN12 Ø400/369.4 Pente = 28‰

24.70

1:100

1:200

54
.6

0
69

1.
50

69
1.

50
1.

50
69

0.
00

16

PP SN12 Ø400/369.4 Pente = 26‰

00
0.

00
68

7.
45

-
0

68
7.

45
Ex

ut
oi

re
 à

 la
 S

au
br

et
te

à 
ré

fe
ct

io
nn

er

PP SN12 Ø400/369.4 Pente = 55‰
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REMBLAYAGE
Grave GNT 0-45

non gélive

Enrobage
Sable fin 0-4
rond, lavé et

non concassé

Collecteur EC
PP SN12

Ø 400 / 369.4

Conduite EU
PE 100 PN 10
 Ø 225 / 198.2

Soudé

Conduite ESP
PE 100 PN 10
Ø 200 / 176.2

Gaine de
télécommande
PE Ø 60 / 72

Gaine
électrique
PE Ø 80 / 92

20 20

PROFIL TYPE A-A
Echelle  1:20

Tapis AC 11S - 4.0 cm
Enrobé ACT 22S - 7.0 cm

Enrobage
Sable fin 0-4
rond, lavé et

non concassé

Collecteur EC
PP SN12

Ø 315 / 290.8

Collecteur EU
PP SN12
 Ø 200 / 184.6

PROFIL TYPE B-B
Echelle  1:20

Remblayage 3
Horizon A décapé,
non compacté

Remblayage 2
Horizon B excavé,
non compacté

Remblayage 1
Horizon C excavé,
compacté

REMBLAYAGE
Grave GNT 0-45

non gélive

Enrobage
Sable fin 0-4
rond, lavé et

non concassé

Collecteur EC
PP SN12

Ø 400 / 369.4

20

PROFIL TYPE C-C
Echelle  1:20

Tapis AC 11S - 4.0 cm
Enrobé ACT 22S - 7.0 cm

20

REMBLAYAGE
Grave GNT 0-45

non gélive

Enrobage
Sable fin 0-4
rond, lavé et

non concassé

Collecteur EU
PE 100 PN 10
Ø 355 / 312.8

PROFIL TYPE D-D
Remblayage
Echelle  1:20

Tapis AC 11S - 4.0 cm
Enrobé ACT 22S - 7.0 cm

13
6

54
50

27
0

60

120

60

Etayage Krings
ou similaire selon
choix de l'entrepreneur

PROFIL TYPE D-D
Terrassement - étayage

Echelle  1:20

Enrobage
Sable fin 0-4
rond, lavé et

non concassé

Collecteur EC
PP SN12

Ø 400 / 369.4

Collecteur EU
PE 100 PN 10
Ø 355 / 312.8

PROFIL TYPE E-E
Echelle  1:20

Tapis AC 11S - 4.0 cm
Enrobé ACT 22S - 7.0 cm

REMBLAYAGE
Grave GNT 0-45
non gélive

Commune de Gimel
Service des eaux

Ch. de Burquenet 23, 1095 Lutry  -   T 078 408 98 17
mail: info@sh-ing.ch  -  www.sh-ing.ch

Coordonnées moyennes: (2'513'990, 1'151'350)
Extrait de plan du cartouche : Informations dépourvues de foi

publique Géodonnées Etat de Vaud, extrait en date du 04.11.2022

Assainissement secteur Ezilière
Mise en séparatif du quartier situé entre la route d'Aubonne et la Saubrette,
réalisation d'un nouvel axe d'adduction d'eau potable et renforcement de la

défense incendie

Plan de situation et profil en long

Plan de situation, échelle 1:500
Longueurs des tronçons

F - A': 55 m

Total: 315 m

A - B: 55 m

Remarques
- Les réseaux existants sont indiqués à titre indicatifs. Les positions des services doivent être confirmés par

sondages avant les travaux. Les réseaux privés devront être confirmés par contrôles de raccordements et
dans l'optique du raccordement au séparatif.

- Projet provisoire, dans l'intervalle des conclusions de l'étude régionale (PDDE Gimel et Région) qui
permettra de confirmer les calibres des conduites d'eau potable et de défense incendie.

- Données dépourvues de foi publique.

B - C: 25 m

Projet

N° de plan

Dessiné

1:500 (sit.)
Echelle

1'480 x 594 mm
Format

108-06-D01
Date

23.11.2022
30.08.2023
01.02.2024
30.04.2024

SH
LD
SH
SH

SH
SH
SH
SH

Contrôlé 

C - C': 30 m

E - A'': 90 m

C' - D: 60 m
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